R. Prof. Moacir Gomes de Freitas, 688 - Pampulha, Belo Horizonte - MG, 31270-901, Sala 2909-A
odonto-grad@ufmg.br

PORTARIA FAO/COLGRAD Nº 009/2023

A Coordenadora do Colegiado de Graduação em Odontologia da

Faculdade de Odontologia da  UFMG, Prof.ª Dr.ª Najara Barbosa da Rocha, no

uso de suas atribuições regimentais e estatutárias,

RESOLVE:

Designar a  Profª Fabiana Vargas Ferreira (OSP), o Profº Lucas

Guimarães Abreu (SCA), a Profª Francisca Daniele Moreira Jardilino

(CPC), a Profª Janice Simpson de Paula (OSP),  a Profª Tânia Mara

Pimenta do Amaral (CPC) e  o acadêmico Diego Rodrigues de Aguilar

(RA2016085295) , sob a presidência do primeiro, para  compor a Comissão

de Sensibilização dos estudantes para o Enade. 2023, com o objetivo de

estimular os alunos sobre a importância do Enade, esclarecimento sobre o

processo, aplicação de simulados e acompanhamento dos estudantes, além de

sensibilizar os docentes para auxiliar os mesmos na prova, com mandato de

um ano a partir de 04/09/2023.

Belo Horizonte, 01 de setembro de 2023.

_____________________________________

Prof.ª Dr.ª Najara Barbosa da Rocha

Coordenadora do Colegiado do Curso de Graduação em Odontologia - FAO UFMG

		2023-09-01T17:52:27-0300